Cr. Esrexcer e continentia libri sex @ quorom  primuos
de conjugio, conlinentid e colibaly sacrommm Ecelesie mi-
nisirerem ; secondus, de digamize nowine, varietale, iregu
laritale, dl-—lu'nsalmm: h.rl-us, e sfalu \ld uikalis; qnanm
e wtu conlinentize et padicitie, urglmlalﬁ phl.HEllll'lI
custodifi ; quintus , de voli redemptione, sive dispensatione ;
senlos, de coutinenli conjugali ex muing consensu : fqui-
oz adjecta est appendix ad tolom opus ; denigue e aus-
pecto contubernio. Paris, Joe. Dupays, 1565, in-4.

Vay, ewcore plusieurs ancicns lexiles threlogigaes sur la chastels , pax
Fr. Happs da *anterewtio (Dologna, 1505, is-41; psar Eers, Sehardenns
(WVemel., 1642, in-5) 5 ric.

Anr: Boxyism, De pudicitia covjugali ef virgioali. Basifeor,
1572, in-&.

Propugnaculum castilaliz ac pudivitiae, fortiledings, cons-
fantizeque tam virginnm quam mxorum , qoe ad evitandamn
imgmeicitie mnolam, omoia pesequotionum genera, el
sponte, vel coaclaxe subierunt, ele. Baselew, 1075, -5,

K. I G. M. ad peccatorem sodomitam ot copnoscat
quam celeriz ciiminibing crimen sodomiticum sit destabi-
Jius, capila VIII. 5. ®. ef 5. @ ( vers 1500, in=i goth. de
it

{ Pieene Goosser.) Hand inotile libidinis, sive loxuri
dehigrLamentum , cum laicis lum ecclesiasticis virts ulilissi-
i, Parsiis, op. Diogs. Jerolivee, 1536, in-16.

Le Fltan des pulaing el des courlisanes. Paris, J’arq~ Le
Ay, 1612, p. in & die 22 p.

Cr. Lewsus ot Ly Recoerre, Electoaire souverain conlre
la palardi-g, peste contagicuse des dmes. Lgoi, Po R
g, 1615, in-1 1.

M. L. P (Mavn. ke Picaen, coré de Menil-Tourdain, ) Le
fouel des paillards, oo joste punition des seluptoeax eof
clarnels, confoime aux aréls divins el homains. Bowen
Verend, 1673 ou 1628, in-12,

PIECES JUSTIFICATIVES.

i

Cooe pes Wisicoras, — Lot du ver Recarede.

Cap. XVII. FLs ¢Ls reps REX. — De meretricibus ingenuis vel ancillis aut si earum scelus
judices perquirere vel corrigere noluerint.

Si aliqua puella ingenua sive mulier, in civitate publicé fornicationem exercens, meretrix
agnoscalur et frequenter deprehensa in adulterio, nullo modo erubescens, jugiter multos viros
per turpem suam consuetudinem adtrahere cognoscitur, hujusmodi a comite civitalis compre-
hensa trecentenis flagellis publicé verberetur et discessa ante populum dimittatur : sub ea condi-
tione ut postmodum in turpibus vitiis nullatenis deprehendatur, nec unquam in civitatem ei
veniendi aditus detur. Et si postmodum ad pristina facta rediisse cognoscitur, iteratim a comite
civitatis trecenlena flagella suscipiat, et donelur a nobis alicui pauperi ubi in gravi servitio per-
maneat, et nunquam in civitate ambulare permittatur. Et si forté contingat, ut cum conscientid
patris sui vel matris adulterium admittat, ut, quasi per turpem consuetndinem, et conversationem
_ vielum sibi vel parentibus suis acquirere videalur, et ex hoc pater vel maler fuerint pro hae

iniqué conscientid fortasse convieti, singuli eorum centena flagella suscipiant. Si vero ancilla cujus-
cunque in civitate simili conversatione habitare dinoscitur, a judice correpta trecentis flagellis pu-
blicé verberetur et decalvata domino reformetur, sub ed conditione ut eam longiis a civitate faciat
conversari ; aut certe tali loco transvendat ubi penitus ad civitatem accessum non habeat. Quod
st forsitan nec ad villam transmiltere, nec vendere voluerit et haee iterum ad civitatem reversa
fuerit , hujusmodi dominus in conventu publicé quinquaginta flagella suscipiat. Ipsa vero ancilla
donetur alicui pauperi quem Res , vel Judex, aut Comes eligere voluerint; ita ut postmodum ad
eamdem civitatem illi veniendi aditus non praestetur. Quod si conligerit ut cum domini voluntate
adulterium commisisset, adquirens per fornicationem pecuniam domino suo, el ex hoc publice
fuerit convictus, ipse dominus eundem numerum flagellorum, qui superiiis de eddem continetur
ancilld, suscipiat. Similiter et de ipsis pracipimus custodiri quee per vicos et villas in adulterii
consuetudine fuerint deprehense. Quod si Judex, per neglizentiam aut fortassé benelicio retentus,
talia vitia requirere, aut contestari, vel distringere noluerit, a comite civitatis c. flagella susci-
piat, el xxx solidos reddat ei coi a nobis luerit ordinatum. (F. Pavrus Canciaxe. Barbarorum
leges antiquee, cum nolis et glossariis, ete. Veneliis, 1781, 4 vol. in-f., tom. IV, paYT
LEGES Wisicotaorum, lib. i, tit. 1v, pE ADULTERNS.)

PEOSTITUTION. Fl. A.
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I1.
Lois romeannpes., — Lois de Rotharis.

Cap. CXCVIIL. Si quis puellam, aut mulierem liberam, quae in alterius mundio est, fornicariam
aut strigam clamaverit, et pulsatus peenitens manifestaverit, se per furorem dixisse , tune prazbeat
sacramentum cum duodecim sacramentalibus suis, quod per furorem ipsum nefandom crimen dixisset,
et non de certa caussa cognovisset. Tunc pro ipso vano improperii sermone, quod non conve-
nerat loqui, componat solidos xx, et amplitis non calumunietur. Nam si perseveraverit, et dixerit
se probare posse, tunc per Campionem caussa, id est per pugnam, ad Dei judiciom decernatur.
Et si probatum fuerit, quod illa de ipso crimine sit culpabilis, componat sicat in hoe edicto legitur.
Et siille qui hoe crimen mittit, probare non potuerit, Widrigild ipsius mulieris , secundum nati-
vitatem suam componere compellatur. (F. Pavrvs Canciasi, Barbarorum leges antique,
t. I, p.79, RoTHARIS LEGES. )

II.
CAMTULAIRES DE CHARLEMAGME.

CAPITULARE DE MINISTERIALIEUS Pavaminis... anno Christi 800. Karoli M. 32.

Cap. 1. Ut unusquisque ministerialis palatinus |, diligentissimd inquisitione  disculiat primé
homines suos, et poslea pares suos, si aliquem inter eos vel apud vos ignotum hominem vel
meretricem latilantem invenire possit. Et si inventus homo aliquis aut femina hujusmodi fuerit,
custodiatur ne fugere possit, usqué dum nobis adountietur. Et ille homeo qui talem hominem , vel
talem feminam secum habuit, si se emendare noluerit, in palatio nostro observetur. Similiter
volumus ut faciant ministeriales dilecte conjugis nostrae, vel filiorum nostrorum.

Cap. 1. Ut Ratbertus actor per suum ministerium , id est, per domos servorum nostrorum ,
tam in Aquis quam in proximis villulis nostris ad Aquis pertinentibus, similem inquisitionem facial
Petrus vero et Gunzo per scruas el aliass mansiones servorum nostrorum similiter faciant. Et
rnaldus per mansiones omnium negolialorum , sive in mercato , sive aliubi negocientur, per
christianorum vel judieorum mansionari * * ** nostrorum eo tempore quando illi seniores in ipsis
mansionibus non sunt.

Cap. 1IL. Volumus atque jubemus ut nullus de his qui nobis in nostro palatio deservinnt
aliquem hominem propter furlum , aut aliquem homicidium vel adulterium , vel alind aliquod erimen
ab ipso perpetratum, et propler hoc ad palatium nostrum venientem , atque ibi latitare volentem,
recipere priesumat. Et si liber homo hane constitulionem transgressus fueril, et lalem hominem

.« . . . fuerit, in collo ad mercatum portare debere . . . . . deinde ad cippum in quem
idem malefactor mitlendus est. Si autem servus fuerit qui hane noslram jussionem severare ( ser-
vare ) contempserit , similiter illum malum factorem in collo suo usque ad eippum deportet, el
ipse posted in mercatum adducatur, et ibi secundum merita sua lagelletor. Similiter de gadali-
bus et meretricibus volumus ut apud quemcunque invent® fuerint, ab eis porlentur usque ad
mercatum, ubi ips@ flagelland® sunt. Vel si noluerit, volumus ut simul cum illa (illis) in eodem
loco vapuletur. (C. Bavvze. Capilularia requin francorwm. Parisiis, 1780, in-[, L. 1%,
. 342.)
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1v.

ORDONNANCES DES ROIS DE FRARCE.

N° 1. Ordonnance du vor Lowis IX gowr i réformation dles meewrs dans le anﬂumﬁr{-
' et le Languedoil. — Décembre 1254,

Art. 27. ltem soient boutées hors communes ribaudes tant de champs comme de villes, et
faites les monitions ou deffenses, leurs biens soient pris par les juges des lieus, ou par leur auto-
rité, et si soient dépouillées jusqu’a la cote, ou au pelicon; et qui lonera maison i ribaude, ou
recevra ribauderie en sa maison ; il soit tenu de payer au bailli du lien ou au prévost ou au
juge autant comme la pension vaut en un an. ( Ordonnances des Rois de la troisigme race,
tom. I, pag. T4 bis.)

N® 2. Seconde publicatim de ordonnance précédente, a lagquelle sonl ajoutdes des
dispositions nourvelles. — Tolérance de la Prostitution. — Paris, 1256.

Art. 9. Nous voulons de rechiel et establissons que tous nos semesehawz (1), baillis et tous
nos autres officiavls el servicials, de quelque estat on condition que ¢! soient, se tiegnent de
dire paroles qui tourne en despit de Dieu, de Nostre Dame sainte Marie et tous les saints el
saintes, et se gardent de jeu de dez, de bordeaus et de tavernes. :

Art. 10. Item que la forge des dez soit deffendue et devée par tout nostre royaume el lout
homme qui sera trowré jouant awr déz, communement ou par commune rencmmée fre-
quentant taverne ou bordel , soil vepiudé pour infime et débouté de tout témoignage de vérite.

Art. 11. Item que toutes foles fanvmes et ribaudes communes soient boutées et mises hors
de toules nos bonnes cités et villes, especiallement qu'elles sofent boutées hors des rues qui
sont en euer des dites bonnes villes, et mises hors des wurs et loing de tous lieus sainis,
comme églises et eimelivres ; el quiconque loéra maison nulle és dites citez et bonnes villes,
et lieus & ce non establis, a lolles femmes communes ou les recevra en sa maison, il rendra et
payera aux establis a ce garder de par nous, le loyer de la maison d’un an. (Ordonnances des Rois
de la troisiéme race, tom. 1, p. 79.)

N® 3. Lettre de saint Lowis a Mathiew, abbé de Saint-Denis, et a Simon de Nesle. —-
Aiguemortes, 25 juin 1269.

(5) Ceterum motoria el manilesta prostibula quee fidelem poprlum sud leditate maculant,
et plures protrahunt in perditionis interitum, penitis exterminary precepimus, {am in vellis
quam extra, ef ab alits flagitis et flagitiosis hominibus, ac malefactoribus publieis terram
nostram plenius expurgari. Ecclesias efiam et personas ecclesiasticas, a manilestis njuris
ef violentiis t‘fefe.rrmn'J ele. (Ordonnances des Hois de la troisiéme vace, lom. I, p- 105.

(1] Les mols soulignéz ne s¢ rouvent pas dans l'ordonnance de 1254,
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N° 4. Leltres de Charles V, qui défendent awr propriétaires el aux locataires des maisons
situdes dans la rue Chapon , & Paris, de les lower & des femmes de mawvaise vie , et @
elles d'y demewrer. — Paris, 3 février 1368.

Karolus Dei gratid Francorum rex : Preposito nostro Parisiensi, aut ejus locum tenenti :
salutem. Cuom in recordationis inclite, beali Ludovici quondam Francorum regis, ordinacionibus,
inter cetera caveatur, ut publice meretrices, de villa, per locorum justiciarios expellantur, et
factis prohibicionibus, eorum hona per dictos justiciarios capiantur, vel eorum auctoritate oceu-
pentur, eciam usque ad tunicam, vel pelliceam; et si quis, publice meretrici, scienter domum
locaverit, quantum valet pensio sive locagium domus, uno anno, judici loci solvere teneatur;
sintque nonnulli domos habentes in vieo Capponis, propé cimiterium beati Nicolai de Campis, et
juxta manerium dilecti et fidelis consiliarii nostri, Episcopi Cathalanensis, ubi sunt loca honnesta,
qui domos predictas locare, aut ad annuum censum tradere talibus meretricibus, nedum in dicte
ordinationis elusionem et contemptum, sed etiam in animarum suarum periculum, et plurimorum
Burgensium Parisiensium, et aliarum honestarum personarum ibidem habitaciones et ortos ha-
bentium, non verentur : mandamus vobis, quatenus dictarum domorum ut predicitur, lupana-
riorum dominos seu possessores aut conductores (locataires) et detentores, moneri [aciatis, et
mandelis inhiberi, ne domos predictas talibus meretricibus locent ant accommodent, aut ipsas alio
titulo habitare laciant vel permittant; et eisdem meretricibus, quod ibidem sua lupanaria ulteriis
de cetero non teneant, scituros contrarium facientes, se dictam penam, et aliam proul casus
inobedientie exegerit, incursuros; quam penam, ab ipsis contrarium facientibus, exigere et levare
absque dilacione qualibet, et sublatis quibuscumque favoribus, non omittatis, ut saltem melu
pene, dictus vicus, et boni vicini inibi conversacionem habituri, in securitate et tranquillitate
pacis, rejectis spurciciis, valeant remanere. Datum Parisius, die tertid februarii, an. Dom.
millesimo trecentesimo sexagesimo oclavo; regni vero nostri quinto.

Collacion faite & Uoriginal seellé en cive jaune ¢ simple quewé. Ainsi signée : Per regem
ad relacionem consilii Douney renovata ad instar alterius sigillate. ( Ordonnances des Bots de la
troisiéme race, tom. V, p. 164.)

N° 5. Lettres de Charles VI, qui portent que les ordonnances de saint Louds seront exécu-
tées contre cenx qui loweront & des femmes publiques des maisons siludes dans les rues
nommdées dans ees Lettres. — Paris, 3 aout 1381.

Karolus Dei gracid Francorum rex : Preposito Parisiensi aut ejus locumtenenti : salutem. Com
in recordacionis inclite beati Ludoviei domini et predecessoris nostri ordinacionibus inter cetera
caveatur, ut publice meretrices tam de campis quam de villis per locorum justiciarum (justiciarium)
expellantur; et factis monicionibus sive prohibicionibus, bona eorum per dictos justiciarios ca-
piantur, vel eorum auctoritate a quolibet oceupentur, eciam usque at tunicam vel pellicium; etsi
qui publice meretrici scienter domum locarunt, quantum valet pensio domus uno anno Baillive
loci vel judici solvere leneantur; sintque nonoulli in vicis dictis Beauboure, Gieffroy U Angevin,
des Jongleurs, de Simon le Frane, circa Sanclum Dyonisium de carcere, et de fonte Meewbed
Par. domos habentes seu tenentes ad censum vel aliter, qui domos predictas locare,, aut ad an-
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nuum censum tradere talibus meretricibus, nedum in dictarum ordinacionum elusionem ct con-
temptom , sed eciam in nostrarum suaram(que animarum?) periculum et vicinorum bonorum
seandalum , non verentur : mandamus vobis quatents dictorum ( dictarum | domorum dominos,
sen possessores aut delentores monealis, et eisdem ex parte nostrd inhibeatis, ne domos pra-
dictas talibus meretricibus locent seu accomodent, aut ipsas alio quovis titulo habitare laciant aut
permittant : seituri contrariom facientes, se diclarum ordinacionum penam, et aliter, proul inobe-
diencie casus exigerit, incursuros; quam penam ab ipsis contrarium facientibus exigere et levare
ahm]un dilacione quﬂﬁhfrt, et sublatis qllihusr:um:llm favoribus, non obmitlatis, ut sallem metu
pene dicti vici et boni vicini inibi habitantes, in securitate et tranquillitate pacis, rejectis spur-
ciciis valeant permanere. Datum Parisius die tercia augusts an. Dom. millesimo coc ocloge—
simo primo, et regni vero nostri primo. Ainsi signé : Per consilium J. pE Luz.

Collalion faite a Uoriginal qui fu vendu. (Ordonnances des Hois de la troisicme race,
tom. VI, p. G11.)

N° 6. Lettres de Charles VT, qui réglent la marque que les filles de joie de la ville de
Toulouse doivent porter sur leurs halits. — Toulouse, décembre 1389,